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Finansministeren Folketingets Kommunaludvalg 

Christiansborg 7. april 2015 

Endeligt svar på Kommunaludvalgets spørgsmål nr. 3 (L 140) af 
24. marts 2015 stillet efter ønske fra Morten Marinus (DF)  

 

Spørgsmål 

Hvordan forholder ministeren sig til de problemstillinger og opfordringer Ældre-
sagen i sit høringssvar rejser under overskriften ’Digitale Fuldmagter’, herunder 
at det kun er muligt at give fuldmagt til 4 selvbetjeningsløsninger på borger.dk, og 
hvordan vil ministeren sikre at behovet for fuldmagt ved digitale selvbetjenings-
løsninger kan imødekommes? 

 

 

Svar 

Jeg vil gerne fremhæve, at indtil, de enkelte myndigheder har implementeret en 

tilstrækkelig digital fuldmagtsløsning, skal fuldmagter håndteres som hidtil og i 

overensstemmelse med forvaltningslovens § 8. Med lovforslaget ændres der ikke 

på borgerens mulighed for at udstede en fuldmagt på papir.  

 

De borgere, der ikke kan anvende NemID og digital selvbetjening, tilbydes at an-

søge mv. på anden måde end ved digital selvbetjening. Som tilfældet er i dag, er 

det muligt at give andre fuldmagt til, at andre handler på vegne af sig. Dette kan 

på visse områder ske ved digital fuldmagt på andre områder alene ved en alminde-

lig papirfuldmagt. 

 

Der er udarbejdet en fællesoffentlig digital fuldmagtsløsning til brug for afgivelse 

af digital fuldmagt, som det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger. 

Fuldmagtsløsningen skal implementeres på den enkelte selvbetjeningsløsning for 

at kunne anvendes. Det er den enkelte offentlige myndighed, der vurderer, hvor-

vidt denne løsning med fordel kan implementeres i selvbetjeningsløsningen.  

 

Digitaliseringsstyrelsen vil arbejde for en fællesoffentlig aftale om større tilslutning 

til den eksisterende fuldmagtsløsning og vil i øvrigt undersøge øvrige muligheder 

for at imødekomme behovet for fuldmagt. Dette vil indgå i overvejelserne i for-

bindelse med udarbejdelse af en kommende fællesoffentlig digitaliseringsstrategi. 

 

Jeg vil i øvrigt henvise til Finaministeriets kommentar til Ældresagens høringssvar 

i høringsnotatet til lovforslaget. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Bjarne Corydon 
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